

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ADAGIL CLIMATIZAÇÃO EIRELI - EPP	SERVIÇOS DE RETIRADA DA MÁQUINA 5 TR	298	1,000	550,0000	550,00
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	AÇUCAR REFINADO ESPECIAL BRANCO	292	50,000	11,4800	574,00
AR SERVICOS DE TERRAPLANAGEM E TRANSPC	SERV. ESCAVADEIRA HIDRÁULICA C/ ROMPEDOR 440 KG	357	50,000	279,0000	13.950,00
AR SERVICOS DE TERRAPLANAGEM E TRANSPC	SERV. ESCAVADEIRA HIDRÁULICA C/ ROMPEDOR 440 KG	412	46,900	279,0000	13.085,10
BORRACHARIA E VULCANIZADORA LUZERNA LTI	CONCERTO DE PNEU DIANTEIRO DE RETROESCAVADEIRA COM VULCANIZA	302	1,000	200,0000	200,00
BRANDALISE E PADILHA ASSES EM SEG E HIG T	PERÍCIA MÉDICA ATRAVÉS DE UM MÉDICO P/VALIDAÇÃO AFASTAMENTOS	379	1,000	59,5000	59,50
BRANDALISE E PADILHA ASSES EM SEG E HIG T	PERÍCIA MÉDICA ATRAVÉS MÉDICO PERITO P/ADMIS. E DEMIS.	305	2,000	59,5000	119,00
BRITAGEM GASPAR LTDA	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE - ASFALTO (CBUQ)	417	149,900	220,5788	33.064,76
COMERCIAL INCERTI LTDA	ÓLEO SAE 68 HIDRÁULICO	310	60,000	5,6000	336,00
COMERCIAL INCERTI LTDA	ÓLEO SAE 68 HIDRÁULICO	311	60,000	5,6000	336,00
DRJ RADIOCOMUNICACAO LTDA	ANTENA MÓVEL GPS	303	1,000	82,1000	82,10
ELETROS BREDTA LTDA	AGULHA DO CARBURADOR	440	1,000	50,0000	50,00
ELETROS BREDTA LTDA	CACHIMBO VELA	440	1,000	15,0000	15,00
ELETROS BREDTA LTDA	CARBURAÇÃO CORTADOR DE GRAMA	440	1,000	170,0000	170,00
ELETROS BREDTA LTDA	CARBURAÇÃO ROÇADEIRA VONDER	440	1,000	30,0000	30,00
ELETROS BREDTA LTDA	CARBURADOR	440	1,000	150,0000	150,00
ELETROS BREDTA LTDA	CARBURADOR ROÇADEIRA NAKASHI	440	1,000	560,0000	560,00
ELETROS BREDTA LTDA	CARRETEL	440	2,000	70,0000	140,00
ELETROS BREDTA LTDA	EIXO CARDAN	440	1,000	105,0000	105,00
ELETROS BREDTA LTDA	EMPUNHADURA ACELERADOR	440	1,000	80,0000	80,00
ELETROS BREDTA LTDA	ESTATOR DO MOTOR	440	1,000	150,0000	150,00
ELETROS BREDTA LTDA	FILTRO	440	2,000	30,0000	60,00
ELETROS BREDTA LTDA	KIT CARBURADOR	440	1,000	30,0000	30,00
ELETROS BREDTA LTDA	KIT REPARO COMANDO CARBURADOR	440	1,000	60,0000	60,00
ELETROS BREDTA LTDA	MÃO DE OBRA	440	6,050	80,1660	485,00
ELETROS BREDTA LTDA	PISTOLA COMPLETA	440	1,000	150,0000	150,00
ELETROS BREDTA LTDA	TAMPA DE PARTIDA	440	1,000	410,0000	410,00
ELETROS BREDTA LTDA	TRANSMISSÃO	440	1,000	280,0000	280,00
ELETROS BREDTA LTDA	VELA	440	1,000	15,0000	15,00
FLEXION ENGENHARIA QUIMICA INDUSTRIAL LTI	DESCARGA PARA MOTOR HONDA GX 160	443	1,000	133,1000	133,10
FLEXION ENGENHARIA QUIMICA INDUSTRIAL LTI	Válvula de esfera monobloco DN 10 (3/8") PN 2, rosca BSP	443	1,000	109,6000	109,60
GESIELE DOS SANTOS DAVID	CALÇADO OCUPACIONAL TIPO TÊNIS, CONFORME TR	392	2,000	210,0000	420,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	ADITIVO IMPERMEABILIZANTE LÍQUIDO PARA CONCRETO 3,6 L	408	10,000	38,9000	389,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CIMENTO CII, SACO COM 50KG	366	20,000	25,7900	515,80
GISLEINE VENITE ROSA RIBAS DE MATOS	CONCERTO DE BOMBA DE POÇO ARTESIANO MODELO VBE 62	442	1,000	4.526,0300	4.526,03
GISLEINE VENITE ROSA RIBAS DE MATOS	TUBO GALVANIZADO 2 POLEGADAS	414	3,000	240,0000	720,00
HIDROMAR INDUSTRIA QUIMICA LTDA	CLORO GÁS ACONDICIONADO EM CILINDROS DE AÇO 50 A 68 KG	312	1.000,000	8,5000	8.500,00
HIPER MONTAGENS INDUSTRIAIS LTDA - EPP	TOCO DE TUBO EXCÊNTRICO, COM FLANGES PN 10	364	1,000	980,0000	980,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
J B COMÉRCIO DE GÁS LTDA	CARGA DE GÁS GLP 45 KG	365	4,000	310,0000	1.240,00
JOACABA PNEUS LTDA	CÂMARA PARA PNEU 12 X 16.5	367	4,000	99,0000	396,00
LA CN INFORMATICA LTDA -ME	COPO PARA ÁGUA 180 ML, FARDOS COM 100 UNIDADES.	293	10,000	3,4500	34,50
LA CN INFORMATICA LTDA -ME	COPO PARA ÁGUA 180 ML, FARDOS COM 100 UNIDADES.	376	250,000	3,4500	862,50
LOCOMAQ COM E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EC	SERVIÇO DE MECANICA GERAL MAQUINAS PESADAS	420	5,000	64,7993	324,00
LOVATEL COM. DE MAT. P/CONSTRUCAO LTDA.	ARGAMASSA AC III	306	5,000	20,7000	103,50
LOVATEL COM. DE MAT. P/CONSTRUCAO LTDA.	ARGAMASSA AC III	383	5,000	20,7000	103,50
MARCENARIA OLIVO LTDA	SERVIÇO DE ADAPTAÇÃO DE MESA	378	1,000	250,0000	250,00
MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME	ALFINETE PARA MAPA, COLORIDO, 16 MM, COR AZUL.	294	5,000	5,5000	27,50
MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME	FITA CORRETIVA 4MM X 10M	294	20,000	9,0000	180,00
MECÂNICA BREDA LTDA	EXECUÇÃO DE ROSCA EM TUBO DE FERRO FUNDIDO DN 100 MM	359	2,000	55,3064	110,61
MECÂNICA BREDA LTDA	EXECUÇÃO DE ROSCA EM TUBO DE FERRO GALVANIZADO 2"	313	2,000	24,8005	49,60
MECÂNICA BREDA LTDA	SERVIÇOS DE FRESA	444	17,456	62,3999	1.089,25
MECÂNICA BREDA LTDA	SERVIÇOS DE TORNO MECANICO	444	4,031	66,6542	268,68
MHNET TELECOMUNICACOES EIRELI	SERVIÇO TELEFONIA FIXA COMUTADA	409	10,333	1.077,7600	11.136,90
NACIONAL - TECNOLOGIA E SOLUCOES PARA IN	SERVIÇO DE CONFIGURAÇÃO DE DOIS VOLUMES EM RAID 1	415	8,000	99,0000	792,00
NACIONAL - TECNOLOGIA E SOLUCOES PARA IN	SRVIÇO DE CONVERSÃO DO SERVIDOR FIREWALL	415	3,000	150,0000	450,00
NOVO RUMO ASSESSORIA TOPOGRAFICA, TERF	SERVIÇO TOPOGRÁFICO ECOBATÍMETRO LAGOA	494	1,000	6.720,0000	6.720,00
NOVO RUMO ASSESSORIA TOPOGRAFICA, TERF	SERVIÇO TOPOGRÁFICO PLANIALTIMÉTRICO FUNDO DA LAGOA	494	1,000	4.480,0000	4.480,00
NOVO RUMO ASSESSORIA TOPOGRAFICA, TERF	SERVIÇO TOPOGRÁFICO PLANIALTIMÉTRICO LEITO RIO DO PEIXE	494	1,000	4.500,0000	4.500,00
ORBENK ADMINISTRACAO E SERVICOS LTDA.	CONTRATAÇÃO DE TELEFONISTAS 6H	381	10,000	4.690,0000	46.900,00
PAN DISTRIBUIDORA LTDA	CONJUNTO DE FILTRO REGULADOR E LUBRIFICADOR DE AR DE 1/4 POL	368	1,000	160,0000	160,00
PAN DISTRIBUIDORA LTDA	PROTETOR SOLAR DESTINADO A USUÁRIOS EXPOSTOS À RADIAÇÃO	360	20,000	21,5950	431,90
PAULO CESAR DA ROSA & CIA LTDA	DEDETIZAÇÃO GERAL	424	1,000	930,0000	930,00
PEDREIRA JOACABA LTDA	BRITA GRADUADA	374	100,000	36,5000	3.650,00
PEDREIRA JOACABA LTDA	BRITA GRADUADA	375	100,000	36,5000	3.650,00
PEDREIRA JOACABA LTDA	BRITA GRADUADA	413	200,000	36,5000	7.300,00
POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	IMPRESSÃO JORNAL INFORMATIVO ANUAL DO SIMAE	358	16.000,000	0,6930	11.087,20
POSTO ESTRELA LTDA	BIODIESEL S-10	401	1.000,000	3,3200	3.320,00
POSTO ESTRELA LTDA	ÓLEO DIESEL	402	1.000,000	3,3700	3.370,00
PWM SISTEMAS DE ENERGIA E INFORMATICA LI	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE NOBREAK	423	1,000	1.496,0000	1.496,00
RADIO LIDER DO VALE LTDA.	VEICULAÇÃO DE MENSAGENS EDUCATIVAS NAS RADIOS AM		30,000	22,1300	663,90
RADIO SOCIEDADE CATARINENSE LTDA.	VEICULAÇÃO DE MENSAGENS EDUCATIVAS NAS RADIOS AM		30,000	22,1300	663,90
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA.	CAFÉ TORRADO E MOÍDO EXTRA FORTE, EMB. 500 GRAMAS	291	6,000	11,5000	69,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA.	CAFÉ TORRADO E MOÍDO EXTRA FORTE, EMB. 500 GRAMAS	308	100,000	11,5000	1.150,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA.	CHÁ DE PRIMEIRA QUALIDADE	307	100,000	8,0000	800,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA.	ESPONJA DE LOUÇAS DUPLA FACE.	290	20,000	2,3500	47,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA.	PAPEL HIGIENICO 60 METROS	290	500,000	0,9400	470,00
RODA BRASIL COMERCIO DE PECAS PARA VEIC	PNEU 215/75 17,5, DIANTEIRO, P/FORD CARGO, PLACAS MEB 6131	382	4,000	550,0000	2.200,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
RODA BRASIL COMERCIO DE PECAS PARA VEIC	PNEU 235/75 R 17,5 DIANTEIRO E TRASEIRO WV/10160	416	4,000	790,0000	3.160,00
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	MECÂNICA GERAL P/ EQUIPAMENTOS ACOPLADOS - VEÍCULOS PESADOS	422	23,500	100,0000	2.350,00
S.P. VALVULAS - MANUTENCOES INDUSTRIAIS L	DIAFRAGMA PARA VÁLVULA REDUTORA	304	6,000	564,9200	3.389,52
SO-ELETRICA IND.E COM.DE EQ.ELETR.LTDA.	CONCERTO DE PLACA ELETRÔNICA DE CLP EXPERT DX	400	1,000	1.650,1000	1.650,10
TOPCLIMA SISTEMAS DE REFRIGERACAO EIREL	EQUIPAMENTO DE CLIMATIZAÇÃO 12.000 BTUS	300	1,000	1.694,0000	1.694,00
TOPCLIMA SISTEMAS DE REFRIGERACAO EIREL	EQUIPAMENTO DE CLIMATIZAÇÃO 18.000 BTUS	300	1,000	2.389,0000	2.389,00
TOPCLIMA SISTEMAS DE REFRIGERACAO EIREL	EQUIPAMENTO DE CLIMATIZAÇÃO 24.000 BTUS	300	1,000	3.392,0000	3.392,00
TOPCLIMA SISTEMAS DE REFRIGERACAO EIREL	EQUIPAMENTO DE CLIMATIZAÇÃO 9.000BTUS	300	1,000	1.495,0000	1.495,00
TOPCLIMA SISTEMAS DE REFRIGERACAO EIREL	INSTALAÇÃO DE CLIMATIZADORES	299	1,000	1.491,0000	1.491,00
TRANSCAVALHEIRO TRANSPORTES E ESCAVAC	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA PEQUENA	301	50,000	157,0000	7.850,00
VALTAIR JOSE MOTTA - ME	CONCERTO DE PNEU PARA VEÍCULOS LEVES	421	3,000	15,0000	45,00
<b>Total Geral do Mês ----&gt;</b>					<b>231.973,05</b>